
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”  
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
Cod. Mecc. TRIC816004 – Cod. Fisc. 80005370558 

Tel.Uff.Segret. 0744 940235 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

tric816004@istruzione.it – tric816004@pec.istruzione.it  

 

 

 

Al DSGA e AA Area acquisti 
All’ Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 
Agli atti del Progetto  

”GenerAI-zone.Storie,generi cinematografici e intelligenza artificiale per raccontare il territorio”  
(Piano Nazionale Cinema e Immagini per la scuola)   

 

 

Oggetto: Decreto conferimento n. 1 incarico  a Docente  interno di Referente per Attività di Monitoraggio e 
Valutazione dei risultati,  n. 3 incarichi a Docenti interni per Attività di consulenza e collaborazione  per la didattica 
ed altre  attività di consulenza e collaborazione per attività progettuali - a.s. 2025/2026. 
Progetto”GenerAI-zone.Storie,generi cinematografici e intelligenza artificiale per raccontare il territorio” di cui al 
Piano Nazionale Cinema e Immagini per la scuola  - Bando 2025 n. 98 del 16/01/2025, promosso dal M.I.M. e dal 
M.della Cultura  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Protocollo d’Intesa siglato tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e il Ministero dei Beni 
e delle Attività Culturali e del Turismo in data 4 febbraio 2016, avente ad oggetto: “Teatro e Cinema per la Scuola” ed 
in particolare l’art. 2;  
VISTO il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e il Ministero dei Beni e delle 
Attività Culturali e del Turismo n.21 del 02/03/2018 per l’attuazione dell’art.3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 
1 lettera i) della Legge n.220 del 14 Novembre 2016;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 20 maggio 2017, recante “Modalità di gestione del Fondo per 
lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell'audiovisivo”;  
VISTO, in particolare, l’articolo 5, comma 1 del decreto ministeriale del 22 aprile 2020 recante “Riparto del Fondo per 
lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 2020; 
VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;   
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione (MI) e il Ministero della Cultura (MiC), “per l’attuazione 
dell’articolo 3, comma 1, lettera f), e dell’articolo 27, comma 1, lettera i), della legge 14 novembre 2016, n.220” del 10 
agosto 2021; 
VISTO il Piano nazionale tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura approvato dal Tavolo di 
Coordinamento il 10 febbraio 2022, che contiene il riparto delle risorse per ciascuna delle linee di attività, così come 
previsto dal Protocollo d’Intesa;  
CONSIDERATO che i Ministeri con il suddetto Piano intendono promuovere azioni dirette a contrastare la dispersione 
scolastica;  
VISTO il Decreto 98/2025: bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione 
e formazione- Linea Progettuale A.2 – Visioni Fuori Luogo” siglato dal dal M.I.M e dal M.della Cultura; 
VISTO l’ Accordo  di  Rete di Scopo “Scuole in rete” istituito tra L’ I.C. “G.Marconi” di Terni , scuola Capofila e l’ I.C. 
Oberdan di Terni, l’I.C. Ten. F. Petrucci di Montecastrilli,l’I.C. G.Fanciulli di Arronee l’I.C. Attigliano; 
VISTO il Progetto: ”GenerAI-zone.Storie,generi cinematografici e intelligenza artificiale per raccontare il territorio” 
presentato dalla Rete valido per l’ a.s. 2025/2026; 
VISTO che al Progetto partecipano  le seguenti  classi dell I.C. “Ten. F. Petrucci”: 
4^C e 5^C della Scuola Primaria Castel dell’ Aquila 
2^A e 2^B della Scuola Secondaria primo grado Montecastrilli; 
VISTO La richiesta di disponibilità ai docenti delle suddette classi coinvolte alla realizzazione del Progetto: GenerAI-
zone.Storie,generi cinematografici e intelligenza artificiale per raccontare il territorio”, trasmessa al personale docente 
dell’ I.C. Montecastrilli con circolare n.118 in data 09/12/2025, per il conferimento degli incarichi: 
n. 1 di Referente per Attività di Monitoraggio e Valutazione dei risultati, 

TRIC816004 - A6A0374 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007768 - 29/12/2025 - IV.5 - U



ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”  
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
Cod. Mecc. TRIC816004 – Cod. Fisc. 80005370558 

Tel.Uff.Segret. 0744 940235 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

tric816004@istruzione.it – tric816004@pec.istruzione.it  

 

 

n. 1 per Attività di consulenza e collaborazione  per la didattica ed altre  attività di consulenza e collaborazione per 
attività progettuali –  4^c e 5^c Primaria Castel dell’ Aquila, 
n. 1 per Attività di consulenza e collaborazione  per la didattica ed altre  attività di consulenza e collaborazione per 
attività progettuali – 2^A Secondaria primo grado Montecastrilli, 
n. 1 per Attività di consulenza e collaborazione  per la didattica ed altre  attività di consulenza e collaborazione per 
attività progettuali – 2^B Secondaria primo grado Montecastrilli; 
VISTE le candidature presentate: 

 docente Gian Battista Mannone, della Classe 2^A Sec. primo grado Montecastrilli,  per incarico di Referente 
per Attività di Monitoraggio e Valutazione dei risultati,  Attività di Consulente e Collaborazione  per la 
didattica ed altre  attività di consulenza e collaborazioni per attività progettuali; 

 docente Isabella Bernardini, delle classi 4^C e 5^C della Scuola Primaria Castel dell’ Aquila,per Attività di 
Consulente e Collaborazione  per la didattica ed altre  attività di consulenza e collaborazioni per attività 
progettuali 

 docente Giulia Giradi, della classe 2^B Sec. primo grado Montecastrilli,per Attività di Consulente e 
Collaborazione  per la didattica ed altre  attività di consulenza e collaborazioni per attività progettuali; 

RITENUTO di non proceder alla stesura della graduatoria in quanto sono pervenuta un numero candidature pari delle 
figure richieste  

DECRETA 

▪ Sono individuati: 

Cognome  
e nome 

Tipologia incarico Compenso orario Ore di impegno 

Mannone 
Gian Battista 

Valutatore del Progetto 
Euro 25,54 
Lordo Stato 

5 

Mannone  
Gian Battista 

Attività di consulenza e collaborazione per 
la didattica classe II^A- Sec.I grado 

Euro 51,08 
Lordo Stato 

8 

Altre attività di consulenza e 
collaborazione per attività progettuali 

Euro 25,54 
Lordo Stato 

4 

Bernardini 
Isabella 

Attività di consulenza e collaborazione per 
la didattica classi IV^ e V^C - Primaria 

Euro 51,08 
Lordo Stato 

8 

Altre attività di consulenza e 
collaborazione per attività progettuali 

Euro 25,54 
Lordo Stato 

4 

Giradi 
Giulia 

Attività di consulenza e collaborazione per 
la didattica classe II^B- Sec.I grado 

Euro 51,08 
Lordo Stato 

8 

Altre attività di consulenza e 
collaborazione per attività progettuali 

Euro 25,54 
Lordo Stato 

4 

 Al presente decreto  seguiranno immediate lettere di incarico. 
 Le attività dovranno essere espletate in orario extrascolastico, nel rispetto del calendario predisposto dalla 

scuola e dovrà essere prodotta apposita documentazione (relazione finale, time sheet); 
 Il compenso sarà calcolato in misura delle attività realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dal 

time sheet; 
 La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata  ad avvenuta erogazione dei fondi da parte della Scuola Capofila 

della Rete di Scopo”SCUOLE IN RETE”; 
 Il presente Decreto è pubblicato sul sito Istituzionale dell’ Istituto  www.comprensivomontecastrilli.edu.it, nella 

sezione Albo on line ed in Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 
 

                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Stefania Venturi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme connesse 

 

 

TRIC816004 - A6A0374 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007768 - 29/12/2025 - IV.5 - U

http://www.comprensivomontecastrilli.edu.it/

